
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

             
 

19.12.2023 № 76 

 
О внесении изменений в статью 52 Правил 
землепользования и застройки 
муниципального образования город Суздаль 
Владимирской области 

  

 

 Рассмотрев представление Главы администрации города Суздаля от 
04.11.2023 № 500-арх, в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации и 
статьями 6, 26 Устава муниципального образования город Суздаль, с учетом 
протокола публичных слушаний и заключением о результатах публичных 
слушаний от 24.11.2023 Совет народных депутатов муниципального 
образования город Суздаль  решил: 

1. Внести в статью 52 Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Суздаль Владимирской области, 
утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального 
образования город Суздаль от 30.12.2009 № 118, следующие изменения: 

- в части дополнений в условно разрешенные виды использования 
земельных участков территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой 
застройки - Ж1 вид разрешенного использования - Гостиничное обслуживание 
(код 4.7), в соответствии с классификатором видов разрешенного 
использования земельных участков, утвержденным Приказом Росреестра от 10 
ноября 2020 г. № П/0412; 

- в части дополнений в условно разрешенные виды использования 
земельных участков территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой 
застройки - Ж1 вид разрешенного использования - Коммунальное 

обслуживание (код 3.1), в соответствии с классификатором видов разрешенного 
использования земельных участков, утвержденным Приказом Росреестра от 10 
ноября 2020 г. № П/0412; 

- в части дополнений в условно разрешенные виды использования 
земельных участков территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой 
застройки - Ж1 вид разрешенного использования – Объекты культурно-



 2 

досуговой деятельности (код 3.6.1), в соответствии с классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом 
Росреестра от 10 ноября 2020 г. № П/0412. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по правилам 
землепользования и застройки в муниципальном образовании город Суздаль. 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Суздаля в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

И.о. главы города Суздаля                                                                   С.Ю.Родионов   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


